
Třikrát víc mají Rusové, naříká tisk. Ukrajinci
se utěšují Fialou
- editor007 | 21. března 2024

UKRAJINA: Válka na Ukrajině trvá už 756 dní a Ukrajinci stále dokážou ruského agresora
trápit. Agentura Bloomberg upozornila, že v důsledku ukrajinských dronových útoků
poklesla ruská schopnost zpracovat ropu o 600 tisíc barelů denně. Na druhé straně se
Ukrajincům nadále nedostává munice. CNN napsala, že Ruská federace dokáže vyrobit 3
miliony granátů ročně, což je téměř trojnásobek dělostřelecké munice, než mohou Spojené
státy a Evropa poslat Ukrajině.

Torbjorn Tornqvist, ředitel mezinárodní společnosti pro obchodování s energetickými komoditami
Gunvor Group, oznámil, že v důsledku ukrajinských dronových útoků zbrzdila ruská schopnost
zpracovat ropu o 600 tisíc barelů denně. Široké veřejnosti zprávu přinesla agentura Bloomberg.

Ukrajinské síly spustily sérii náletů bezpilotních letounů zaměřených na poškození ruského ropného
průmyslu před několika týdny. Ukrajina zasáhla ropné rafinérie v mnoha oblastech hluboko uvnitř
ruského území.

Agentura Bloomberg v této souvislosti uvedla, že skupina Gunvor byla před rozsáhlou invazí na
Ukrajinu významným obchodníkem s ruskou ropou, ale krátce poté, co v únoru 2022 začala totální
válka, se z obchodu stáhla.

Mezitím Ukrajinci dál čekají na dodávku nových granátů, kterých mají nedostatek. Díky české
iniciativě by se to však brzy mohlo změnit.

„Doufáme, že nám tato česká iniciativa, ke které se Lucembursko připojilo, pomůže a od dubna
budeme mít dostatek munice, která posílí naši frontovou linii,“ řekl britskému listu The
Guardian ukrajinský premiér Denys Šmyhal.

Ukrajina také očekává, že dostane rakety středního a dlouhého doletu, které přeruší ruskou logistiku
na okupovaných územích, uvedl premiér. „Je to pro nás stejně důležité jako dělostřelecké granáty,“
zdůraznil.

Od začátku roku 2024 Rusko podle náměstka ukrajinského ministra obrany generálporučíka Ivana
Havryljuka vystřelilo sedmkrát více granátů než Ukrajina.

Moskva vyrábí téměř 250 000 dělostřelecké munice měsíčně, tedy přibližně 3 miliony ročně, což je
téměř trojnásobek dělostřelecké munice, než mohou Spojené státy a Evropa poslat Ukrajině, uvedla
CNN.

„Rusko provozuje dělostřelecké továrny ‚24/7‘ na 12hodinové směny, řekl představitel NATO. V
obranném sektoru nyní pracuje asi 3,5 milionu Rusů, před válkou to bylo 2 až 2,5 milionu. Rusko
také dováží munici: Írán loni poslal nejméně 300 000 dělostřeleckých granátů – ‚ale pravděpodobně
více‘,“ zaznělo z řad NATO  – a Severní Korea poskytla nejméně 6700 kontejnerů s municí, s miliony
granátů.

Rusko ‚vložilo do hry vše, co má‘, zaznělo od jednoho z činitelů tajné služby. „Jejich válečná
mašinérie pracuje na plný výkon.“

https://cz24.news/trikrat-vic-maji-rusove-narika-tisk-ukrajinci-se-utesuji-fialou/
https://cz24.news/trikrat-vic-maji-rusove-narika-tisk-ukrajinci-se-utesuji-fialou/
https://www.bloomberg.com/news/articles/2024-03-18/gunvor-says-drones-shut-down-600-000-barrels-of-russia-refining
https://www.theguardian.com/world/2024/mar/20/ukraine-war-briefing-put-all-seized-russian-earnings-into-the-fight-eu-leaders-told
https://www.theguardian.com/world/2024/mar/20/ukraine-war-briefing-put-all-seized-russian-earnings-into-the-fight-eu-leaders-told
https://edition.cnn.com/2024/03/10/politics/russia-artillery-shell-production-us-europe-ukraine/index.html
https://edition.cnn.com/2024/03/10/politics/russia-artillery-shell-production-us-europe-ukraine/index.html


 

ZDROJ: Bloomberg / The Guardian / CNN / PL

 


